1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 мая 2012    №  2
	О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 16.11.2011 г. № 45 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Организация обществен-ных работ для трудоустройства безработных граждан, временных работ для безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории муниципального образования Круглов-ского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2012 год»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.97 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» в целях создания условий для дополнительной социальной поддержки и обеспечения временной занятости безработных граждан, граждан, ищущих работу, несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время», с региональным соглашением № 92/03-С о минимальной заработной плате в Смоленской области на 2012 год

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Организация общественных работ для трудоустройства безработных граждан, временных работ для безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2012 год»
Паспорт программы строку:

	Объемы и источники финансирования
	Общий    объем    финансирования    Программы составит 14,4  тыс. рублей, в том числе:

субвенции из федерального бюджета -   5,1 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 9,3 тыс. руб.

заменить следующей строкой:

	Объемы и источники финансирования
	Общий    объем    финансирования    Программы составит 15,0  тыс. рублей, в том числе:

субвенции из федерального бюджета -   5,1 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 9,9 тыс. руб.

2. Таблицу   «Перечень мероприятий Программы» читать в следующей редакции:
	№
	Наименование
	Срок и
	Исполнитель
	Количество
	Объем

	п/п
	мероприятия
	этапы

	финансирования

	     реализации

	      трудоустрое-
	за счет средств

	нных
	местного бюджета

	(человек)
	(руб.)

	1.
	Организация общественных работ для трудоустройства безработных граждан

	В течение

2012года

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района СОГУ ЦЗН Руднянского района

	1
	3320,10

	2.
	Организация создания временных рабочих мест для безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	 В течение

2012года

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района СОГУ ЦЗН Руднянского района
	1
	3320,10

	3.
	Организация создания временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	В течение

2012года

	Администрация Кругловского сельского поселения Руднянского района СОГУ ЦЗН Руднянского района

	1
	3320,10

3. Раздел 5   «Финансовое обеспечение Программы» читать в следующей редакции:

Общий     объем      финансирования       Программы     на   2012    год    составляет
9,9 тыс. рублей из средств местного бюджета (бюджета   Кругловского сельского поселения).
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности местного бюджета  (бюджета  Кругловского  сельского  поселения) на 2012 год.
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств:
Местного бюджета - на выплату заработной платы участникам общественных и временных работ и уплату ЕСН в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных организациях (не ниже минимального размера оплаты труда);
Субвенций из федерального бюджета - на выплату материальной поддержки безработных граждан в период их участия в общественных и временных работах.
Общий объем финансирования Программы в 2012 году составит 15,0 тыс. рублей, в том числе:
· субвенции из федерального бюджета -  5,1 тыс. рублей;
· средства местного бюджета -  9,9 тыс. рублей.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                        Т.П. Силаева
                                             Приложение № 1

                                                                                                                                                                                    к постановлению Главы МО

                                                                                                                                                                                    Кругловского сельского поселения
                                                                                                                                                                                    Руднянского района Смоленской

                                                                                                                                                                                    области от 20.04.12г.  № 14
Перечень мероприятий
муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района

Смоленской области на 2011-2013 годы и на перспективу до 2020 года»

	Наименование мероприятия
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем  реализации программ, тыс.руб.
	Показатели результативности выполнения программы

	2011
	2012
	2013
	Итого
	Наименование показателя
	ед. измерения
	2011
	2012
	2013
	Итого

	Мероприятия, направленные на развитие нормативной правовой базы энергосбережения

	1
	Разработка муниципального правового акта о координации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности и контролю за их проведением в МО Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	2011
	МО Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	бюджет МО Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Текущее финансирование
	количество разработан-ных нормативных правовых актов
	шт.
	1

	1

	2
	Разработка нормативного правового акта об утверждении перечня обязательных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, подлежащих проведению единовременно и (или) регулярно
	2011
	МО Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	бюджет МО Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Текущее финансирование
	количество разработан-ных нормативных правовых актов
	шт.
	1

	1

	3
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов, организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	2011
	МО Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	бюджет МО Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Текущее финансирование
	Доля безхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов, в отношении которых признано право муниципальной собственности
	процентов
	20
	50
	100
	100

	Уличное освещение

	4
	Продолжить внедрение энергосберегающих светильников новых поколений
	2011
	ОАО «Смоленскэнерго»
	бюджет МО Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	10
	10
	20
	Экономия электрической энергии
	кВт час

	5
	Разработка и оформление энергетического паспорта здания администрации
	2012
	МО Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области
	Региональный бюджет

	49

	бюджет МО Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	49

	Экономия тепловой энергии
	Гкал

	бюджет МО Руднянский район

	Итого

	59
	10
	69
	экономия тепловой энергии
	Гкал

	В том числе

	Экономия электрической энергии
	тыс. кВт час

	Региональный бюджет

	экономия бюджетных ассигнований
	Тыс.руб

	бюджет МО Кругловское сельское поселение Руднянского района Смоленской области

	59
	10
	69

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные средства

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда

	6
	Применение энергосберегающих светильников, датчиков движения в местах общего пользования МКД
	2014-2021
	Собственники помещений в многоквартирных жилых домах МО Руднянский район
	внебюджетные средства

	3
	3

	Итого

	3
	3

	В том числе

	Региональный бюджет

	бюджет МО Руднянский район

	Внебюджетные средства

	3
	3

	Информационное обеспечение и пропаганда повышения энергетической эффективности и энергосбережения

	Итого по программе:

	59
	13
	72,0

	в том числе

	Региональный бюджет

	бюджет МО Руднянский район

	59
	10
	69

	собственные средства

	Внебюджетные средства

	3
	3

	Итого экономия тепловой энергии

	Итого экономия электрической энергии

	Итого экономия природного газа

	Итого экономия бюджетных ассигнований